
    在宅 
ケアセミナー 

オンライン 

19 第 回 

事前登録制 
受講料無料 

2021年10月15日 
Start12:00 

オ ン ラ イ ン セ ミ ナ ー �

　拝啓　早秋の候、皆さまご清祥のこととお慶び申し上げます。	  
前回に引き続き、在宅ケアセミナーはオンライン形式での開催と
なりました。	  
今回、ご講演いただくのは「医療×旅行＝旅行医」を目指し、医
師のつくる旅行サポート会社を設立されたトラベルドクター株式
会社代表取締役/医師・旅行医の伊藤玲哉氏でございます。	  
皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

主　催　清瀬訪問看護ステーション管理者連絡会	  
後　援　東京ホームケア株式会社	  
企　画　一般社団法人ものがたり企画	  
協　力　Studio	  ものがたりTOKYO 

講演1 諦めていた旅行を	  
	  	  	  	  	  	  	  	  　      叶えたい 

講　師 

伊藤　玲哉氏 
昭和大学医学部医学科卒業後、洛和会	  
音羽病院にて初期/後期臨床研修終了後、	  
介護者初任者研修受講。グロービス経営	  
大学院2019期生、経済産業省/JETRO主催	  
「始動Next	  Innovator	  2019」にて米国シ	  
リコンバレー派遣に選抜される。これま	  
で医師として多くの“最期の瞬間”に立ち	  
会う。ある終末期患者さんの「旅行に行	  
きたい」という言葉をきっかけに、	  
「医療×旅行＝旅行医」を目指す。一人	  
でも多くの願いを叶えるため奮闘中。	  

Web	  :	  h;ps://www.tokyohomecare.co.jp/info.php?cd=4	

お申込みは下記URLもしくはQRコード、裏面FAX用紙をご利用ください。 

申し込み方法についてのお問い合わせ先	  
	  東京ホームケア株式会社 （担当：石川） 

hiroko.ishikawa@tokyohomecare.com	  
TEL	  	  042-‐420-‐9455	  /	  	  FAX	  	  	  042-‐420-‐9450	

お申し込み後、受講用URLとパスワードを送付いたします。 

町　亞聖氏 

1995	  年に日本テレビにアナウンサーとして入
社。 その後「生涯現役アナウンサー」でいるた
めに2011年フリーへ転身。脳障害のため車椅
子の生活を送っていた母と過ごした 10	  年の日
々、そして母と父を癌で亡くした経緯をまとめ
た「十年介護」 を出版。医療と介護を障害のテ
ーマに取材、啓蒙活動を続ける。	

夢を諦めない時代に	
～出来ないことでは 
　　　　　 　なく出来ることを～	

 
講　師 

フリーアナウンサー	

トラベルドクター株式会社	  
代表取締役/医師・旅行医	

配信期間 

金

講演2	  

10月18日 
Close18:00 

月▶ 
 



第19回在宅宅ケアセミナー申込書�

FAX：042-‐‑‒420-‐‑‒9450�
※FAX番号はお間違えのないようご注意下さい。�

※上記の必要事項をご記⼊入の上、FAXにてお申し込みください。�
※メールにてお申込みの際も上記必要事項をご記載ください。�
 　                hiroko.ishikawa@tokyohomecare.com�
※本セミナーは「オンライン」での配信です。�
※お申し込み後3営業⽇日内に、ＵＲＬとパスワードをご連絡させて
いただきます。こちらからのご連絡がない場合お⼿手数ですが再度度
ご連絡いただきたくお願い申し上げます。�
�
☆メールが来ない場合�
1)フリーメールご使用の方(hotmail、Gmail、Yahooメール等）�
お手数ではございますが、迷惑メールフォルダのご確認いただきたくお願い申し上げ

ます。�
2)携帯電話のメールアドレスご使用の方�

パソコンからのメールを受信拒否にされている場合がございます。お手数ではござい
ますが、設定をご確認頂きたくお願い申し上げます。�


